
 
 

 

PORTARIA Nº. 224/2017 
 

 O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV 
conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,  
 
              RESOLVE: 
 
 Artigo 1º - Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, e autorizar o pagamento do terço de férias na folha competência 12/2017: 
 

SERVIDOR   DIAS DE FÉRIAS PERÍODO DAS FÉRIAS LOTAÇÃO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

Ademir José Lorini 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Ana Laura Brandoni 20 02/01/2018 à 21/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Ana Paula Schmidt 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Andréia Camargo 10 02/01/2018 à 11/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Carlete Mª W. Piontkoski 20 02/01/2018 à 21/01/2018 Secretaria de Saúde 2017/2018 

Arceli Elisabete s. Holdefer 20 02/01/2018 à 21/01/2018 Secretaria de Saúde 2017/2018 

Cássia Raquel Willens 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Cleunice de Fátima Lote 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Emerson Eleandro Zimmer 20 18/12/2017 à 06/01/20187 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Glaudison Roberto Araújo 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Greicy Zatt Bortoluzzi 30 22/01/2018 à 20/02/2018  Secretaria da Saúde 2017/2018 

Ilizete Bickel 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Jaime Inácio Steinmetz 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Janete Maciel Costa 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Lídia M. F. Adamski 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Luana Zago Dias 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Maiquio Gaspar da Silva 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Márcia Frizon da Rosa 15 02/01/2018 à 16/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Márcia Mader Ceni 10 11/12/2017 à 20/12/2017 Secretaria da Saúde 2017/2017 

Marilei Ap. Won Miiller 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Marinez da Rosa Restello 20 15/01/2018 à 03/02/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 



 
 

 

Nádia Novochadley 20 18/12/2017 à 06/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Samira Gomes Braga 30 11/12/2017 à 09/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Scheila Tartari 20 08/01/2018 à 26/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Teresinha AP. Monteiro 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Teresa Ronn 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Vicente Barrete 30 20/12/2017 à 16/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

Walter José Rohr 30 02/01/2018 à 31/01/2018 Secretaria da Saúde 2017/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 14 de dezembro de 2017.  
      

 
                                                  Paulo Horn 

                                    Prefeito 
Registre-se e publique-se 
em 14/12/2017 
 
PUBLICADO EM _____/12/2017, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM _____/12/2017, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


